本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,1728 3,1454 -0,0274 3,3000 -0,1546

対円 JPY 32,30 32,39 +0,09 30,47 +1,92

対ユーロ BRL 3,5174 3,4981 -0,0193 3,6461 -0,1480

対ドル JPY 102,45 101,88 -0,5700 100,54 +1,3400

対ユーロ JPY 113,60 113,26 -0,34 111,11 +2,15

Index 57.635 57.689 +54 53.141 +4.548

bps 271,0 265,4 -5,6 309,3 -43,9

% 11,87 11,73 -0,14 12,05 -0,32

% 13,66 13,60 -0,06 13,56 +0,04

% 0,807 0,807 +0,000 0,667 +0,140

Index 182,8 181,4 -1,4 187,2 -5,8

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年8月10日

8月9日 7月8日

2016年8月10日

Unit 8月8日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル上院本会議で進行中のルセフ大統領弾劾審議開始を巡る票決

において、５８－６２人の上院議員が賛成するとの見通しが強まったことを背景に対ドルでレアル買いが加速

し、一時３．１２台後半までレアル高が進行。途中、労働者党（ＰＴ）を中心とするＴｅｍｅｒ暫定政権に対する

反対勢力が票決を延期させるための折衝を強化したことで審議が中断する場面も見られたが、審議開始に

必要な過半数の支持（４１票）は確保されるとの予想がマーケットを支配。前日に一部地元紙が、Ｔｅｍｅｒ

大統領代行と側近２名が違法な選挙資金の調達に関与したと報じていたものの、弾劾審議を巡る票決には

影響を与えないとの見方が大勢となっている。本会議において弾劾審議委員会の報告書（ルセフ大統領が

財政責任法に違反）が可決されれば、今月２５日（あるいは２６日）から最終的な審議が開始される。

ブラジル上院は昨夜１時過ぎ、ルセフ大統領の弾劾審議開始を賛成５９、反対２１で可決した。ここまでの

展開はマーケットに既に織り込まれていると見ていたものの、足許では素直なレアル買いが継続しており、

市場参加者の中には目先の水準として、３．００－３．１０程度までのレアル高を予想する声もある。一方、

仮に早いペースでレアル高が進行した場合は、中銀が介入規模を引き上げる可能性も指摘されている。